

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Junio, 2020

Ejercicio: 2020

Unidad 1 -DIRECCION

402 02/06/2020 4925343 RICOH DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 52,800.00 46,200.00 ##### DIR
 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO AVANZADO DE IMPRESIÓN, COPIADO Y ESCANEADO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		153	ARRENDAMIENTO DE 1 EQUIPO DE IMPRESIÓN CON CAPACIDAD DE 10,000 COPIAS	Mes		8.0000	1,100.0000
		153	ARRENDAMIENTO DE 10 EQUIPOS DE IMPRESIÓN CON CAPACIDAD DE 5,000 COPIAS	Mes		8.0000	5,500.0000
							52,800.00

412 03/06/2020 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,456.50 1,456.50 CBC
 ACCESORIOS ELÉCTRICOS PARA REALIZAR INSTALACIONES DE ALUMBRADO ELÉCTRICO EN DIVERSAS ÁREAS DE PRODUCCIÓN DENTRO LA FINCA NINFAS AMATITLÁN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		297	TUBO FLUORESCENTE DE 40 W DL	Unidad		70.0000	9.7500
		297	FLIPON DE 1X30 AMPERIOS THQL G.E.	Unidad		10.0000	50.0000
		297	INTERRUPTOR DE LUZ SENCILLO	Unidad		20.0000	13.7000
							1,456.50

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
413 03/06/2020 95939628 TEJADA RAMIREZ BRANDON EDUARDO AUTORIZADO 30,000.00 30,000.00 ##### DIR
 SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN DORMITORIOS DE ALUMNOS, OFICINAS DE CENAF Y GARITA PRINCIPAL DE CENTRO DE CAPACITACIÓN NINFAS EN EL MUNICIPIO DE AMANTITLAN DEPARTAMENTO DE GUATEMALA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		174	SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE LOS DORMITORIOS DE ALUMNOS, OFICINA DE CENAF Y GARITA PRINCIPAL	Servicios		1.0000	30,000.0000
							30,000.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Junio, 2020
Ejercicio: 2020

465 **30/06/2020** **7580231** **MENEZ BLANCO ESAU** **AUTORIZADO** **1,950.00** 0.00 CBC
 SERVICIO DE HOSTING DE MAYO A JULIO PARA CONTAR CON ESPACIO DE ALMACENAMIENTO EN EL SERVIDOR DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		113	HOSTING A 200GB DE ALMACENAMIENTO EN EL SERVIDOR DE LA ENCA	Servicios		1.0000	1,950.0000
							1,950.00

Unidad 2 -COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

403 **02/06/2020** **16904923** **DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **873.00** 873.00 CBC
 COMPRA DE ARTÍCULOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LIMPIEZA GENERAL DE LOS EDIFICIOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		292	ESCOBAS PLÁSTICAS TIPO CEPILLO.	Unidad		40.0000	10.5000
		292	QUITAGRASA EN POLVO, PRESENTACIÓN BOTE DE 600 GRAMOS.	Unidad		19.0000	6.6000
		292	TARROS DE LAVATRASTOS DE 450 GRAMOS, POWER WASH.	Unidad		30.0000	7.0000
		292	PALAS PARA BASURA.	Unidad		24.0000	4.9000
							873.00

404 **02/06/2020** **43771653** **SOLIS HERNANDEZ IRIS YANIRA** **APROBADO** **210.00** 210.00 CBC
 COMPRA DE DESTORNILLADORES PARA SER UTILIZADOS POR EL PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES DE LA SECCIÓN ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		286	JUEGO DE 6 DESTORNILLADORES BASIC MARCA STANLEY, DE CASTIGADERA Y CRUZ, DE DIFERENTES MEDIDAS.	Unidad		3.0000	70.0000	
							210.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
Junio, 2020

Ejercicio: 2020

405 02/06/2020 86537857 JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA EN REGISTRO 3,540.00 0.00 CBC
 COMPRA DE FILTROS PARA SER UTILIZADOS EN SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		298	FILTRO DEPURADOR DE AIRE PARA PICK UP, MAZDA LINEA BT50 DBL CAB 4X4 TURBO.	Unidad		12.0000	170.0000	2,040.00
		298	FILTRO DE AIRE ACONDICIONADO PARA PICK UP, MAZDA LINEA BT50 DBL CAB 4X4.	Unidad		6.0000	250.0000	1,500.00
							3,540.00	

421 09/06/2020 9515321 CASH LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,021.50 5,021.50 CBC
 SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE FEBRERO, MARZO, ABRIL Y MAYO DE 2020

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		142	SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2020	Servicios		1.0000	1,270.5000	1,270.50
		142	SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2020	Servicios		1.0000	1,270.5000	1,270.50
		142	SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DE 2020	Servicios		1.0000	1,270.5000	1,270.50
		142	SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2020	Servicios		1.0000	1,210.0000	1,210.00
							5,021.50	

433 16/06/2020 637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS APROBADO 1,561.86 0.00 N/A
 PAGO POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES, CON BASE A LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO 49-96 DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA DE GUATEMALA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		456	PAGO POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES DE FISCALIZACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA ENCA DEL AÑO 2019	Servicios		1.0000	1,561.8600	1,561.86
							1,561.86	

441 17/06/2020 736155 AFIANZADORA G & T, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,995.84 0.00 CBC
 PAGO DE RENOVACIÓN DE FIANZA A NOMBRE DE LA EMPRESA ELÉCTRICA EN CONCEPTO DE GARANTÍA DE PAGO POR EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA A NOMBRE DE LA ENCA. VIGENCIA DEL 21/06/2020 AL 20/06/2021.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		191	PÓLIZA DE GARANTÍA DE PAGO A NOMBRE DE EMPRESA ELÉCTRICA DE GUATEMALA, S.A.	Unidad		1.0000	1,995.8400	1,995.84
							1,995.84	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Junio, 2020

Ejercicio: 2020

442 **17/06/2020** **29512905** **PLASTIHOOGAR SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **6,204.50** 6,204.50 CBC
 COMPRA DE BOLSAS QUE SERÁN UTILIZADAS PARA ALMACENAR LOS RESIDUOS O DESECHOS DE BASURA GENERADOS EN LAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	BOLSA TONELERA PARA BASURA, DE 35"X50", PRESENTACIÓN DE PAQUETE DE 100 UNIDADES.	Unidad		25.0000	134.0000	3,350.00
		268	BOLSA PARA BASURA, TAMAÑO GRANDE, CALIBRE 4, DE 20"X30", COLOR NEGRO, PRESENTACIÓN DE PAQUETE DE 100 UNIDADES.	Unidad		50.0000	57.0900	2,854.50
							6,204.50	

450 **23/06/2020** **9929290** **TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONI** **APROBADO** **4,935.49** 0.00 EXC
 SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2020. Monto: 4,935.49 Fecha Creación: 23/06/2020 09:55:48

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		113	SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2020	Servicios		1.0000	4,935.4900	4,935.49
							4,935.49	

451 **24/06/2020** **57313008** **DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y** **REGISTRADO** **4,100.40** 4,100.40 CBC
 SERVICIO QUE SE CONTRATA PARA PUBLICACIÓN DE RESOLUCIÓN NO. 016-2020 DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ENCA QUE APRUEBA AMPLIACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA ENCA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020 EN EL DIARIO DE CENTRO AMÉRICA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		121	PUBLICACIÓN DE RESOLUCIÓN NO. 016-2020 DEL CONSEJO DIRECTIVO QUE APRUEBA AMPLIACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA ENCA PARA EL EJERCICIO	Servicios		1.0000	4,100.4000	4,100.40
							4,100.40	

458 **25/06/2020** **326445** **EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIM** **APROBADO** **75,452.01** 0.00 EXC
 PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL AÑO 2020. Monto: 75,452.01 Fecha Creación: 25/06/2020 12:54:45

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		111	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL AÑO 2020.	Servicios		1.0000	75,452.0100	75,452.01
							75,452.01	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Junio, 2020

Ejercicio: 2020

Unidad 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA

459 30/06/2020 58907580 RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO AUTORIZADO 4,300.00 0.00 CBC
 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A CONGELADOR, CÁMARAS DE REFRIGERACIÓN, LICUADORA INDUSTRIAL Y ESTUFONES QUE SON UTILIZADOS EN LAS PRACTICAS DEL CURSO DE INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS Y PROYECTOS A EMPRESARIALES CON LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LICUADORA INDUSTRIAL	Servicios		1.0000	500.0000	500.00
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A CÁMARA DE REFRIGERACIÓN	Servicios		2.0000	800.0000	1,600.00
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A ESTUFON INDUSTRIAL DE GAS PROPANO	Servicios		4.0000	350.0000	1,400.00
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A CONGELADOR HORIZONTAL	Servicios		1.0000	800.0000	800.00
							4,300.00	

OC No. 460 Fecha 30/06/2020 Nit 9892052 Nombre del Proveedor PCL, SOCIEDAD ANONIMA Estado AUTORIZADO Monto 3,790.76 Saldo por Liquidar 0.00 Nog Metod CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN A BALANZAS QUE SON UTILIZADAS EN LAS PRACTICAS DEL CURSO DE INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS Y PROYECTOS EMPRESARIALES

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		163	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN A BALANZA	Servicios		4.0000	947.6900	3,790.76
							3,790.76	

461 30/06/2020 580101K RAMOS CHAVEZ MARBIL RAFAEL AUTORIZADO 520.00 0.00 CBC
 COMPRA DE BATAS DE TELA COLOR BLANCO, PARA USO DEL PERSONAL DE LA ENCA, EN EL LABORATORIO DE QUÍMICA CON LOS ESTUDIANTES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		233	BATAS MANGA LARGA EN COLOR BLANCO EN TELA DE GABARDINA CON UN BORDADO EN TALLA L, PARA LABORATORIO	Unidad		4.0000	130.0000	520.00
							520.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**Información de oficio****Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22****INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS****Expresado en Quetzales****Junio, 2020****Ejercicio: 2020**

462 30/06/2020 91937566 DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 1,950.00 0.00 CBC
 COMPRA DE CINTAS MÉTRICAS PARA UTILIZARSE EN EL CURSO Y PRACTICA DE DASOMETRÍA, CON LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		299	CINTA MÉTRICA DE FIBRA DE VIDRIO 60 METROS, MARCA STANLEY	Unidad		3.0000	400.0000 1,200.00
		299	CINTA MÉTRICA DE FIBRA DE VIDRIO 30 METROS, MARCA STANLEY	Unidad		3.0000	250.0000 750.00
							1,950.00

463 30/06/2020 6561098 INTER-AMERICANA, SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 4,860.00 0.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA SER UTILIZADO PARA EL DESARROLLO DE PRACTICAS DEL CURSO DE INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS Y PROYECTOS EMPRESARIALES CON ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO AGRÓNOMO

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		321	EMBUTIDORA VERTICAL LEM CAP. 15 LBS. ACERO INOXIDABLE 3 TUBOS PLÁSTICO, 1/2", 3/4" Y 1", (607-1607)	Unidad		1.0000	4,860.0000 4,860.00
							4,860.00

Unidad 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

444 18/06/2020 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA REGISTRADO 3,960.00 0.00 CBC
 COMPRA DE EQUIPO PARA UTILIZAR EN EL MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES ALREDEDOR DE LAS RESIDENCIAS ESTUDIANTILES DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	BARRENO BOCH DE 1/2	Unidad		1.0000	1,280.0000 1,280.00
		329	CHAPEADORA DE PITA	Unidad		2.0000	1,340.0000 2,680.00
							3,960.00

Unidad 5 - COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

400 02/06/2020 85196045 PEREZ PEREZ OLIVER APROBADO 24,300.00 0.00 ##### DIR
 ADQUISICION DE AFRECHO DE TRIGO PARA FORMULAR ALIMENTO PARA ANIMALES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		212	AFRECHO DE TRIGO	Libra		15,000.0000	1.6200 24,300.00
							24,300.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Junio, 2020

Ejercicio: 2020

401 02/06/2020 36637238 NASSER SANABRIA NADER YOUSSEF APROBADO 19,107.00 9,553.50 ##### DIR
 ADQUISICION DE ALIMENTO TERMINADO PARA ESPECIES PORCINAS DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA..

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		212	ALIMENTO PARA CERDO PRE INICIADOR III (MARCA MOLINO SANTA ANA)	Libra		3,300.0000	2.5000 8,250.00
		212	ALIMENTO PARA CERDO PRE INICIADOR II (MARCA MOLINO SANTA ANA)	Libra		2,200.0000	3.0100 6,622.00
							19,107.00

406 02/06/2020 106783971 GENESE SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 6,000.00 6,000.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LOS PLÁSTICOS DE BIODIGESTOR QUE SE ENCUENTRA EN EL ÁREA DE PORCINOS DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIODIGESTOR	Servicios		1.0000	6,000.0000 6,000.00
							6,000.00

407 02/06/2020 75331853 MAYECA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,700.00 4,700.00 CBC
 BOMBAS PARA FUMIGAR QUE SON NECESARIAS EN ÁREAS DE HORTALIZAS, VIVERO FORESTAL, FRUTALES Y FLORES DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	FUMIGADORA MANUAL ACTIVA 20 LTS, MARCA ROYAL CONDOR	Unidad		10.0000	470.0000 4,700.00	
							4,700.00	

408 02/06/2020 68179685 MALLAS Y ACCESORIOS AGRICOLAS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 20,000.00 0.00 CBC
 MATERIAL QUE ES NECESARIO PARA LA ELABORACIÓN DE MACRO TUNELES UTILIZADOS EN LA PRODUCCIÓN DE DIFERENTES HORTALIZAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		268	MALLA ANTIAFIDOS 50 MESH COLOR BLANCO, PROTECCIÓN ULTRAVIOLETA. (ROLLO 6.5 METROS DE ANCHO POR 100 METROS DE LARGO)	Unidad		4.0000	5,000.0000 20,000.00
							20,000.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Junio, 2020

Ejercicio: 2020

409 03/06/2020 36637238 NASSER SANABRIA NADER YOUSSEF AUTORIZADO 89,550.00 89,550.00 ##### DIR
 ADQUISICION DE HARINA DE SOYA PARA FORMULAR ALIMENTO PARA ANIMALES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		212	HARINA DE SOYA	Libra		45,000.0000	1.9900	89,550.00
							89,550.00	

410 03/06/2020 93225733 MULTINEUMATICOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 24,590.00 24,590.00 CBC
 LLANTAS Y TUBOS QUE SE UTILIZARAN PARA REALIZAR CAMBIO EN TRACTORES AGRÍCOLAS AL SERVICIO DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		253	LLANTA MARCA BKT, DISEÑO R1, DE 8 PLIEGOS FABRICACIÓN INDU 11.2-24	Unidad		1.0000	1,800.0000	1,800.00
		253	LLANTA MARCA BKT, DISEÑO R1, DE 10 PLIEGOS FABRICACIÓN INDU 16.9-30	Unidad		1.0000	3,600.0000	3,600.00
		253	LLANTA MARCA ALLIANCE, DISEÑO R1, DE 6 PLIEGOS FABRICACIÓN INDU 8-16	Unidad		2.0000	1,215.0000	2,430.00
		253	TUBO MARCA THOPER, FABRICACIÓN KOREA 18.4-30	Unidad		2.0000	345.0000	690.00
		253	LLANTA MARCA BKT, DISEÑO R1, DE 8 PLIEGOS FABRICACIÓN INDU 12.4-24	Unidad		2.0000	2,250.0000	4,500.00
		253	LLANTA MARCA BKT, DISEÑO R1, DE 12 PLIEGOS FABRICACIÓN INDU 18.4-30	Unidad		1.0000	4,350.0000	4,350.00
		253	TUBO MARCA THOPER, FABRICACIÓN KOREA 13.6-28	Unidad		2.0000	270.0000	540.00
		253	TUBO MARCA THOPER, VÁLVULA CORTA, FABRICACIÓN KOREA 8-16 / K-16	Unidad		2.0000	80.0000	160.00
		253	TUBO MARCA THOPER, FABRICACIÓN KOREA 12.4-24	Unidad		1.0000	240.0000	240.00
		253	TUBO MARCA THOPER, FABRICACIÓN KOREA 16.9-38	Unidad		1.0000	380.0000	380.00
		253	LLANTA MARCA BKT, DISEÑO R1, DE 8 PLIEGOS FABRICACIÓN INDU 16.9-38	Unidad		1.0000	4,850.0000	4,850.00
		253	TUBO MARCA THOPER, FABRICACIÓN KOREA 11.2-24	Unidad		3.0000	240.0000	720.00
		253	TUBO MARCA THOPER, FABRICACIÓN KOREA 16.9-30	Unidad		1.0000	330.0000	330.00
							24,590.00	

411 03/06/2020 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 23,848.50 23,848.50 CBC
 MATERIAL QUE SE UTILIZARA PARA REPARACIÓN DE CORRALES DE ENGORDE, TECHO Y CERCA PERIMETRAL DE LA GRANJA DE CERDOS PARA UN MEJOR RESGUARDO DE LOS ANIMALES EN LA GRANJA PORCINA.

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		284	LAMINA TROQUELADA CALIBRE 26 DE 12 PIES	Unidad		195.0000	122.3000	23,848.50
							23,848.50	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Junio, 2020

Ejercicio: 2020

414 03/06/2020 8020140 GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,830.00 0.00 CBC
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA EL BUEN MANEJO DE LAS ESPECIES DE BOVINOS Y PORCINOS DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		295	GUANTES DE LATEX IVS CAJA 100 UDS TALLA M	Unidad		7.0000	85.0000	595.00
		295	GUANTES DE LATEX IVS CAJA 100 UDS TALLA XL	Unidad		3.0000	85.0000	255.00
		299	CRAYÓN IVS PARA MARCAR GANADO (CAJA DE 10 UNIDADES)	Unidad		4.0000	130.0000	520.00
		299	MAMON PARA PACHA DE PRESION	Unidad		20.0000	23.0000	460.00
							1,830.00	

415 05/06/2020 8020140 GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,162.00 0.00 CBC
 MEDICAMENTOS QUE SON NECESARIOS PARA EL MANEJO REPRODUCTIVO DE GANADO BOVINO Y REPARACIÓN DE SISTEMA ELÉCTRICO QUE ALIMENTA CERCO ELÉCTRICO DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		297	ENERGIZADOR DUAL SAFRASHOCK 50KM 12V/110V	Unidad		2.0000	1,900.0000	3,800.00
		266	CONCEPTAL X 10 ML	Unidad		3.0000	216.0000	648.00
		266	ESTRUMATE X 20 ML	Unidad		3.0000	238.0000	714.00
							5,162.00	

416 05/06/2020 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,441.50 5,441.50 CBC
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS EN ÁREAS DE PRODUCCIÓN ANIMAL, FLORES Y CENTRO DE VENTAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		286	CARRETA DE MANO USO PESADO CON LLANTA DE HULE REFORZADA INFLABLE	Unidad		2.0000	685.0000	1,370.00
		286	CARRETA DE MANO CON LLANTA DE HULE INFLABLE	Unidad		10.0000	407.1500	4,071.50
							5,441.50	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Junio, 2020
Ejercicio: 2020

417 05/06/2020 89778375 VEGETALIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 16,644.97 16,644.97 ##### DIR
 ADQUISICION DE INSUMOS PARA PROCESAMIENTO DE EMBUTIDOS PARA SURTIR EL ÁREA DE CENTRO DE VENTAS.

OC No.		Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón			Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		219			GELATINA SIN SABOR	Libra		45.0000	37.4400	1,684.80
		219			TOMILLO ENTERO	Libra		15.0000	51.8400	777.60
		219			PIMIENTA BLANCA EN POLVO	Libra		20.0000	110.5500	2,211.00
		219			NUEZ MOSCADA	Libra		15.0000	109.6400	1,644.60
		219			CHILE GUAQUE	Libra		15.0000	36.7600	551.40
		219			GLUTAMATO DE SODIO	Libra		25.0000	13.7600	344.00
		219			CONDIMENTO PARA CHORIZO	Libra		20.0000	32.6900	653.80
		219			SORBATO DE SODIO	Libra		5.0000	43.1100	215.55
		219			OREGANO EN HOJA	Libra		10.0000	23.0400	230.40
		219			BENZOATO DE POTASIO	Libra		5.0000	23.9100	119.55
		219			FOSFATO ACCORD	Libra		25.0000	30.5100	762.75
		219			ACHIOTE EN POLVO	Libra		30.0000	32.4600	973.80
		219			CILANTRO EN POLVO	Libra		15.0000	32.2700	484.05
		219			SAL PRAGA	Libra		25.0000	8.4400	211.00
		219			COMINO EN POLVO	Libra		15.0000	48.9100	733.65
		219			CHILE PASA	Libra		15.0000	36.7600	551.40
		219			PIMIENTA NEGRA MOLIDA	Libra		8.0000	104.2500	834.00
		219			PIMIENTA GORDA	Libra		12.0000	34.5600	414.72
		219			PEPITORIA	Libra		15.0000	39.9600	599.40
		219			ESTABILIZANTE YORGURT	Libra		5.0000	66.2400	331.20
		219			AJONJOLI	Libra		15.0000	15.9800	239.70
		219			ERITORBATO DE SODIO	Libra		15.0000	32.2300	483.45
		219			AJO (DIENTE)	Libra		10.0000	34.5600	345.60
		219			CLAVO	Libra		10.0000	68.7300	687.30
		219			PRESERVAL	Unidad		15.0000	37.3500	560.25

16,644.97

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Junio, 2020

Ejercicio: 2020

418 05/06/2020 89778375 VEGETALIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 29,734.00 29,734.00 ##### DIR
 ADQUISICIÓN DE TRIPA DE COLAGENO PARA PROCESAMIENTO DE EMBUTIDOS EN EL AREA DE PRODUCCION ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		219	TRIPA DE COLAGENO CALIBRE 28-30 MM. LONGITUD DE 15 METROS CADA TUBO (CAJA DE 250 TUBOS) MARCA COAISA	Unidad		10.0000	2,973.4000
							29,734.00

419 05/06/2020 44442785 SERVICIO AGRICOLA SANTA ROSALIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 89,229.00 89,229.00 ##### DIR
 ADQUISICIÓN INSECTICIDAS, PLAGUICIDAS Y SIMILARES PARA LAS ÁREAS DE PRODUCCIÓN DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		264	AZOXYSTROBIN 45 A 55 GRÁNULOS DISPERSABLES EN AGUA (AMISTAR 50 WG)(GRAMO)	Unidad		6,000.0000	1.9000	11,400.00
		264	FOSETYL ALUMINIO 75 A 80 GRÁNULOS DISPERSABLES EN AGUA (ALLIENTE 80WG) (GRAMO)	Unidad		4,000.0000	0.3000	1,200.00
		264	SULFLURAMID 0.2 A 0.4 GRANULADO (MIREX-S 0.3GB) (GRAMO)	Unidad		4,750.0000	0.1200	570.00
		264	MANCOZEB 75 A 80 POLVO MOJABLE (MANCOTHANE 80WP)(GRAMO)	Unidad		18,400.0000	0.0700	1,288.00
		264	IMIDACLOPRID 65 A 75 GRÁNULOS DISPERSABLES EN AGUA (KUNGFIDOL 70WG)(GRAMO)	Unidad		1,000.0000	1.2000	1,200.00
		264	BENOMIL 45 A 55 POLVO MOJABLE (PRONTO 50WP)	Kilo		10.0000	112.0000	1,120.00
		264	IPRODIONE 45 A 50 POLVO MOJABLE (ROVRAL 50WP)	Kilo		2.0000	678.5000	1,357.00
		264	OXICLORURO DE COBRE 45 A 55 POLVO MOJABLE (OXICOB 50WP)	Kilo		31.0000	118.0000	3,658.00
		264	SPINETORAM 5 A 6 SUSPENSIÓN CONCENTRADA (EXALT 6SC)	Mililitro		1,250.0000	2.1800	2,725.00
		264	SPINOSAD 10 A 15 SUSPENSIÓN CONCENTRADA (SPINOACE 12SC)	Mililitro		2,000.0000	2.1500	4,300.00
		264	AMITRAZ 15 A 20 EMULSIÓN CONCENTRADA (MITAC 20 EC)	Litro		7.0000	295.0000	2,065.00
		264	CHLOROTHALONIL 65 A 75 SUSPENSIÓN CONCENTRADA (CLOROTAC 72SC)	Litro		36.0000	105.0000	3,780.00
		264	PROFENOFOS + LUFENURON 50 A 55 CONCENTRADO EMULSIONABLE (CURAFOS 55EC)	Litro		9.0000	315.0000	2,835.00
		264	FLUAZIFOP 10 A 15 CONCENTRADO EMULSIONABLE (FRIMALDE 12.5EC)	Litro		7.0000	190.0000	1,330.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Junio, 2020

Ejercicio: 2020

264	THIACLOPRID, BETA-CIFLUTRINA 10 A 13 SOLUCION EMULSIFICANTE MONARCA 11.25SE)	Litro	6.0000	315.0000	1,890.00
264	TIABENDAZOL 50 A 60 SUSPENSION CONCENTRADA (MERTEC 50SC)	Litro	1.0000	840.0000	840.00
264	ABAMECTIN 1.5 A 2 CONCENTRADO EMULSIONABLE (HOSTIL 1.8EC)	Litro	2.0000	365.0000	730.00
264	CIPERMETRINA 25 A 30 CONCENTRADO EMULSIONABLE (ARTILLERO 25EC)	Litro	32.0000	76.2500	2,440.00
264	CYPROCONAZOLE 8 A 12 LIQUIDO CONCENTRADO SOLUBLE (KALIBRE 10SL)	Litro	14.0000	295.0000	4,130.00
264	PROPAMOCARB + FLUOPICOLIDE 65 A 70 SUSPENSION CONCENTRADA (INFINITO 68.75SC)	Litro	3.0000	460.0000	1,380.00
264	CARBENDAZIM 45 A 50 SUSPENSIÓN CONCENTRADA (ISHKAMIK 50SC)	Litro	11.0000	80.0000	880.00
264	ACIDO 2,4-DICLOROFENOXIACETICO 70 A 80 LIQUIDO CONCENTRADO SOLUBLE (ELIMINA 72 SL)	Litro	8.0000	45.0000	360.00
264	CLORPIRIFOS 45 A 50 CONCENTRADO EMULSIONABLE (BRUSKO 48EC)	Litro	5.0000	115.0000	575.00
264	FOMESAFEN 20 A 25 LIQUIDO CONCENTRADO SOLUBLE (ESCOLTA 25SL)	Litro	19.0000	215.0000	4,085.00
264	PARAQUAT 15 A 20 LIQUIDO CONCENTRADO SOLUBLE (PARAQUAT ALEMAN 20SL)	Litro	24.0000	43.0000	1,032.00
264	THIAMETHOXAM + LAMBDCYHALOTHRIN 20 A 25 SUSPENSIÓN CONCENTRADA (SNAIPER 24.7SC)	Litro	16.0000	410.0000	6,560.00
264	INDOXACARB 10 A 15 CONCENTRADO EMOLSIONABLE (AVAUNT 15EC)	Litro	2.0000	1,420.0000	2,840.00
264	CLOFENTEZINA 40 A 50 SOLUCIÓN CONCENTRADA (ACARISTOP 50SC)	Litro	1.0000	2,750.0000	2,750.00
264	GLUFOSINATO DE AMONIO 14 A 20 LIQUIDO CONCENTRADO SOLUBLE (TRIMMER 15SL)	Litro	73.0000	88.0000	6,424.00
264	CHLORFENAPYR 20 A 25 SUSPENSIÓN CONCENTRADA (SUNFIRE 25SC)	Litro	1.0000	1,145.0000	1,145.00
264	CLORHIDRATO DE PROPAMOCARB 70 A 75 SOLUCIÓN LIQUIDA (PROPLANT 72SL)	Litro	2.0000	415.0000	830.00
264	ALCOHOL POLIVINILICO + ALQUIL ARIL POLIETER ALCOHOL + FORMALDEHIDO 8 A 15 LIQUIDO (PEGAMAX)	Litro	23.0000	30.0000	690.00
264	BEAUVERIA BASSIANA 0.2 A 0.6 LIQUIDO (TERABOVERIA 0.5L)	Litro	15.0000	305.0000	4,575.00
264	POLIMERO ADHESIVO POLIBUTANO (GRASA ATRAPA INSECTOS) (BIOTAC)	Galón	10.0000	410.0000	4,100.00
264	PROPINEB 65 A 75 SUSPENSIÓN CONCENTRADA (ANTRACOL 70WP) (GRAMO)	Galón	16,500.0000	0.1300	2,145.00

89,229.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
Junio, 2020

Ejercicio: 2020

420 05/06/2020 13944401 PUAC CANIZ JUAN VICTOR APROBADO 19,200.00 19,200.00 CBC
 BANDEJA QUE ES NECESARIA PARA SIEMBRA DE PILONES QUE SE UTILIZAN PARA LA PRODUCCIÓN DE DIFERENTES ESPECIES DE HORTALIZAS

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	BANDEJA AGRÍCOLA DE DUOPORT DE 242 CELDAS ESTÁNDAR.	Unidad		400.0000	48.0000	19,200.00
							19,200.00	

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
422 09/06/2020 74882708 FADISAL, SOCIEDAD ANONIMA EN REGISTRO 788.40 0.00 CBC
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DEL PERSONAL DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE PRODUCCIÓN (COMERCIALIZACIÓN, PRODUCCIÓN ANIMAL, AGRO INDUSTRIA, HORTALIZAS)

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		292	JABÓN LIQUIDO DE MANOS	Galón		36.0000	21.9000	788.40
							788.40	

423 11/06/2020 31121772 VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA APROBADO 18,630.00 18,630.00 CBC
 ALIMENTO TERMINADO QUE SERA UTILIZADO PARA ALIMENTACIÓN DE CONEJOS DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		212	ALIMENTO PARA CONEJO (CONEJINA MARCA PURINA)	Libra		9,000.0000	2.0700	18,630.00
							18,630.00	

424 15/06/2020 85196045 PEREZ PEREZ OLIVER APROBADO 89,600.00 89,600.00 ##### DIR
 ADQUISICION DE HARINA DE MAIZ AMARILLO PARA FORMULAR ALIMENTO TERMINADO PARA ANIMALES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		212	HARINA DE MAÍZ AMARILLO	Libra		80,000.0000	1.1200	89,600.00
							89,600.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Junio, 2020

Ejercicio: 2020

434 16/06/2020 90341570 SAFETY DEPOT SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,065.00 1,065.00 CBC
 PRODUCTOS QUE SON NECESARIOS PARA PROTECCIÓN Y SEGURIDAD DE ESTUDIANTES Y TRABAJADORES DE ÁREAS PRODUCTIVAS DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	COFIA PARA LA CABEZA (BOLSA DE 100 UNIDADES)	Unidad		2.0000	60.0000	120.00
		252	CINTURÓN DE CUERO TALLA M	Unidad		3.0000	95.0000	285.00
		252	CINTURÓN DE CUERO TALLA L	Unidad		3.0000	95.0000	285.00
		268	LENTE CLARO PLUES A/F SABE POINT	Unidad		25.0000	15.0000	375.00

1,065.00

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
435	16/06/2020	91937566	DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA	REGISTRADO	20,830.00	0.00		CBC

PRODUCTOS QUE SON NECESARIOS PARA REALIZAR TRABAJOS EN MODULOS DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE PRODUCCIÓN.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		299	LIJA DE LONA EN ROLLO DE 8" DE ANCHO #80 COLOR ROJO	Metro		25.0000	30.0000	750.00
		299	LIJA DE LONA EN ROJO DE 8" DE ANCHO #60 COLOR ROJO	Metro		25.0000	20.0000	500.00
		232	WIPE BLANCO	Libra		25.0000	15.0000	375.00
		283	TORNILLO NEGRO P/TABLAYESO ROSCA ORDINARIA CABEZA 8MM X 2	Unidad		5,000.0000	0.1500	750.00
		283	DISCOS DE SIERRA DE 12" DIÁMETRO 40-48 DIENTES DE CARBURO DE TUNGSTENO, DIÁMETRO DE AGUJERO DEL CENTRO DE LA SIERRA 1"	Unidad		5.0000	800.0000	4,000.00
		286	PUNTAS PARA ATORNILLADOR EN CRUZ CALIBRE 2,2" DE LARGO	Unidad		50.0000	15.0000	750.00
		286	PUNTAS PARA ATORNILLADOR EN CRUZ CALIBRE 2,3" DE LARGO	Unidad		50.0000	25.0000	1,250.00
		283	TORNILLO NEGRO P/TABLAYESO ROSCA ORDINARIA CABEZA 8MM X 4	Unidad		1,800.0000	0.2500	450.00
		283	TORNILLO NEGRO P/TABLAYESO ROSCA ORDINARIA CABEZA 8MM X 1 1/2	Unidad		2,000.0000	0.1500	300.00
		283	TORNILLO NEGRO P/TABLAYESO ROSCA ORDINARIA CABEZA DE 8MM X 3	Unidad		2,000.0000	0.1500	300.00
		283	TORNILLO NEGRO P/TABLAYESO ROSCA ORDINARIA CABEZA 8MM X 1	Unidad		500.0000	0.1500	75.00
		283	TORNILLO NEGRO P/TABLAYESO ROSCA ORDINARIA CABEZA 8MM X 3/4	Unidad		500.0000	0.1500	75.00
		261	THINER (TONEL)	Unidad		1.0000	2,500.0000	2,500.00
		283	TORNILLO NEGRO P/TABLAYESO ROSCA ORDINARIA CABEZA 8MM X 1 1/4	Unidad		500.0000	0.1500	75.00
		299	LIJA DE LONA EN ROLLO DE 8" DE ANCHO #100 COLOR ROJO	Metro		25.0000	30.0000	750.00
		261	BARNIZ CATALIZADO POLIURETANO	Galón		5.0000	400.0000	2,000.00
		261	BARNIZ (CRISTAL FINISH)	Galón		2.0000	450.0000	900.00
		269	SELLADOR SUPER CONCENTRADO, NITROCELULOSO	Galón		12.0000	315.0000	3,780.00
		269	CEMENTO DE CONTACTO	Galón		10.0000	125.0000	1,250.00

20,830.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Junio, 2020

Ejercicio: 2020

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
436	16/06/2020	1289357	GRUPO LATINOAMERICANO DE EMPAQUES, SOCIEDAD ANC	APROBADO	2,465.00	2,465.00		CBC
PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA INSEMINACIÓN DE GANADO BOVINO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		213	FOREST GLEN VOLCANO VIPER (PAJILLAS DE SEMEN JERSEY)	Unidad		25.0000	95.0000	2,375.00
		295	PUNTO AZUL PARA APLICADOR UNIVERSAL (50 UNIDADES)	Unidad		2.0000	45.0000	90.00
							2,465.00	
437	16/06/2020	7274882	GRUPO AGROPECUARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL SOCIEI	APROBADO	5,372.00	5,372.00		CBC
MEDICAMENTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA BRINDAR TRATAMIENTO A ANIMALES QUE LO NECESITEN.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		295	CÁNULAS SECADO CELAQ (CEFTIOFUR)	Unidad		72.0000	18.5000	1,332.00
		266	YODO 2 %	Galón		10.0000	380.0000	3,800.00
		266	GLICERINA	Galón		3.0000	80.0000	240.00
							5,372.00	
438	16/06/2020	86559095	DISTRIBUIDORA AGROVETERINARIA DAVET SOCIEDAD ANC	APROBADO	2,100.00	2,100.00		CBC
MEDICAMENTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EL TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES EN ANIMALES DE LA ENCA.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		261	DILUYENTE VITASEM (FRASCO)	Unidad		30.0000	45.0000	1,350.00
		266	HIERRO FORTE 100 ML	Unidad		10.0000	75.0000	750.00
							2,100.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Junio, 2020

Ejercicio: 2020

439 **16/06/2020** **90341570** **SAFETY DEPOT SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **23,440.00** 23,440.00 CBC
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS POR EL PERSONAL DE LAS DISTINTAS ÁREAS PRODUCTIVAS PARA PROTECCIÓN EN ACTIVIDADES DE RIEGO, ÉPOCA DE INVIERNO Y PERSONAL DEL ÁREA DE EMBUTIDOS, RASTRO Y CENTRO DE VENTAS.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR NEGRO TALLA 36	Par		1.0000	65.0000	65.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR BLANCO TALLA 37	Par		4.0000	70.0000	280.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR BLANCO TALLA 39	Par		8.0000	70.0000	560.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR BLANCO TALLA 38	Par		6.0000	70.0000	420.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR NEGRO TALLA 38	Par		9.0000	65.0000	585.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR BLANCO TALLA 40	Par		4.0000	70.0000	280.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR BLANCO TALLA 36	Par		5.0000	70.0000	350.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR NEGRO TALLA 39	Par		19.0000	65.0000	1,235.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR NEGRO TALLA 41	Par		18.0000	65.0000	1,170.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR NEGRO TALLA 40	Par		19.0000	65.0000	1,235.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR BLANCO TALLA 42	Par		2.0000	70.0000	140.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR BLANCO TALLA 44	Par		1.0000	70.0000	70.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR NEGRO TALLA 43	Par		4.0000	65.0000	260.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR NEGRO TALLA 42	Par		14.0000	65.0000	910.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR BLANCO TALLA 41	Par		2.0000	70.0000	140.00
		233	BOTA DE PVC DINOSAURIO COLOR BLANCO TALLA 34	Par		2.0000	70.0000	140.00
		233	CAPA TIPO ABRIGO COLOR AMARILLO TALLA M	Unidad		32.0000	150.0000	4,800.00
		233	CAPA TIPO ABRIGO COLOR AMARILLO TALLA S	Unidad		8.0000	150.0000	1,200.00
		233	CAPA TIPO ABRIGO COLOR AMARILLO TALLA L	Unidad		52.0000	150.0000	7,800.00
		233	CAPA TIPO ABRIGO COLOR AMARILLO TALLA XL	Unidad		12.0000	150.0000	1,800.00
						23,440.00		

440 **16/06/2020** **580101K** **RAMOS CHAVEZ MARBIL RAFAEL** **APROBADO** **2,250.00** 2,250.00 CBC
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA PROTECCIÓN EN ACTIVIDADES LABORALES DEL PERSONAL DEL CENTRO DE VENTAS PARA EL MANEJO HIGIÉNICO DE LOS PRODUCTOS QUE SE COMERCIALIZAN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		233	BATA LARGA, MANGA CORTA EN COLOR AZUL MARINO CON UN LOGO ENCA EN EL PECHO LADO IZQUIERDO Y UN TEXTO CON LA PALABRA COMERCIALIZACIÓN AL LADO DERECHO	Unidad		18.0000	125.0000	2,250.00
						2,250.00		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Junio, 2020

Ejercicio: 2020

445 **23/06/2020** **5204852** **ALPIREZ LOPEZ EVELIN LUCRECIA** **AUTORIZADO** **16,000.00** 0.00 CBC
 RECIPIENTE QUE SERÁ UTILIZADO PARA ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE DE LECHE HACIA CENTRO DE VENTAS Y COCINA DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		296	LECHERO (BIDÓN) HERMÉTICO DE ALUMINIO, CAPACIDAD 40 LTS, 66.5 CM DE ALTURA	Unidad		10.0000	1,600.0000
							16,000.00

446 **23/06/2020** **85667064** **DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DISCOMER SOCIEI** **APROBADO** **5,232.75** 5,232.75 CBC
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO DURANTE LOS MESES DE LLUVIA PARA ELABORAR ALIMENTO PARA LAS ABEJAS UBICADAS EN APIARIO DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		212	AZÚCAR (SACO DE 100 LIBRAS)	Unidad		15.0000	348.8500
							5,232.75

447 **23/06/2020** **78426286** **ORWAL SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **15,960.00** 15,960.00 CBC
 PRODUCTO QUE ES NECESARIO PARA EL FUNCIONAMIENTO LAS ÁREAS PRODUCTIVAS SIGUIENTES: LÁCTEOS, RASTRO Y PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		262	GAS LICUADO DE PETROLEO	Galón		1,140.0000	14.0000
							15,960.00

448 **23/06/2020** **89778375** **VEGETALIA SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **4,284.42** 4,284.42 CBC
 INSUMO QUE SERÁ UTILIZADO PARA EL PROCESAMIENTO DE EMBUTIDOS PARA SURTIR CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		219	CARNE VEGETAL (SOYA TEXTURIZADA EN SACO DE 44 LBS)	Unidad		14.0000	306.0300	4,284.42
							4,284.42	